Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 4.662, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2018,
para provimento de cargos efetivos do quadro
permanente do Poder Executivo do Município
de Lagoa Santa e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições
constantes no art. 68, da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei municipal nº 3.242, de
16 de janeiro de 2012; e

 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto
nº 3.805, de 15 de maio de 2019, e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,
aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Inscrição Classificação              Candidato                Cargo

2525668 126 Sinome Aparecida da Silva
Agente de Serviços
Escolares

2513228 127
Ana Carolina Chaves Mendes
Contins

Agente de Serviços
Escolares

2512724 128 Erika Tatiana Mendes
Agente de Serviços
Escolares

2522846 129 Ângela Maria da Silva
Agente de Serviços
Escolares

2520869 130 Selma de Araújo Moura
Agente de Serviços
Escolares

2503891 131 Ana Cristina Moreira Alves
Agente de Serviços
Escolares

2514570 132 Bruna de Souza Melo
Agente de Serviços
Escolares

2514033 18
Vinícius Lucas Abdam
Evangelista

Agente Municipal de
Trânsito

2510797 19 Lucas da Silva Vieira
Agente Municipal de
Trânsito

2531834 6 Débora Cristina Ferreira Analista de Sistemas
2517352 7 Milton da Silva Junior Analista de Sistemas

2524157 6
Izabella Jennifer Nascimento de
Almeida

Arquiteto

2517633 7
Carolina Martins de Oliveira
Barbosa

Arquiteto

2536305 31 Eliana do Carmo dos Santos Assistente Social

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

Gonzaga
2504098 2 Bárbara Moreira Quirino Biólogo
2514463 19 Adelita Natalia Martins Torres Contador
2508819 20 Fernanda Pereira Batista Contador

2507824 11
Rosielen dos Reis Medeiros de
Meireles

Enfermeiro

2503787 7 Patrícia Regina dos Santos
Fiscal de Vigilância
Sanitária

2506687 12 Silvia Moreira Amaral Fisioterapeuta

2504126 13
Ariana Antunes de Souza Oliveira
da Silva

Fisioterapeuta

2534442 56 Clezio Pereira da Cruz Motorista
2533868 57 Luis André da Conceicao Motorista
2522877 12 Flávia Silva Ferreira Professor B - Ciências
2510151 9 Abirlene Gonçalves dos Santos Professor B - Inglês
2522600 7 Aline Fagundes Tavares Professor B - História
2511690 14 Mateus Almeida Mota Professor B - Matemática
2516530 29 Laís Cesário Gontijo Psicólogo
2533301 30 Ricardo Leonel Ferreira Psicólogo
2531846 31 Raissa Faria Bruno Lucas Psicólogo
2509894 4 Elisa Rosa da Silva Terapeuta Ocupacional
2506134 358 Claudia Ursini Queiroga Agente Administrativo
2536664 359 Bianca Borba Franca Agente Administrativo
2506535 360 Christian Abdon Souza dos Anjos Agente Administrativo
2507957 361 Nataly Ventura Dias Agente Administrativo
2506591 362 Carlos Rodrigo Diniz Dias Agente Administrativo
2508980 363 Gabriel Henrique Cancio da Silva Agente Administrativo
2536789 364 Mariana Lara Couto Agente Administrativo

 Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior
exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25,
da Seção IV, da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no
Edital do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Seção IV, da Lei Municipal 3.242, de 16 de
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo
devidamente justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 27 de setembro de 2022.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.